Minutes of Environmental Public Hearing.

Minutes of Environmental Public Hearing in respect of proposed 31 no. Gondia District Dated 22.12.2021.

Environmental public hearing of proposed thirty one Sand Ghats in Gondia District, at Kinhi (4.92 Ha), Dhangurli (4.94 Ha), Tedhva (1.08 Ha), Pujaritola (Kasa) (4.50 Ha), Mahalgaon (4.00 Ha), Murdada (Saitola) (3.3 Ha), Murdada (Parvati ghat) (3.9 Ha), Deori (2.1 Ha), Banathar (2.7 Ha), Birsola (3.36 Ha), Satona (Gaonghat - 2) (1.05 Ha), Jirutola (1.12 Ha), Ghatkuroda- 1 (4.7 Ha), Ghatkuroda- 2 (4.95 Ha), Chandori Bu. (1.6 Ha),Biroli (3.6 Ha), Mandvi (3.1 Ha), Kawalewada (1.12 Ha), Bondrani (2.61 Ha), Pipariya (3.24 Ha), Kodamedhi (1.12 Ha), Ghatbori teli (1.05 Ha), Sawangi – 1 (1.05 Ha), Sawangi – 2 (1.11 Ha), Pipri – 2 (1.2 Ha), Palasgaon (1.04 Ha), Saundad (1.4 Ha), Ghattemani (Dongaghat) (1.08 Ha), Manekasa (1.28 Ha), Singhmarhan (1.28 Ha), Wadegaon Bandhya (1.044 Ha). was conducted on 22th December 2021 at 2.00 PM at Meeting Hall, Collector Office, Gondia under the chairmanship of Smt. Nayana Gunde, District Magistrate, Gondia. Shri Ashok Kare, Regional Officer, M.P.C.Board, Nagpur, member of panel Additional district collector Shri. Rajesh Khawale were present to public hearing. Smt Hema Deshpande, Sub-Regional Officer, M.P.C.Board, Bhandara was convener of the said Public Hearing. About 40 people were participated public hearing.

District Mining Officer, Collector Office, Gondia, vide letter dated 10/11/2021 has submitted proposal for carrying out public hearing of Thirty One Sand Ghats in Gondia district, which requires Environmental Clearance from the Ministry of Environment, Govt. of Maharashtra. The Head office of the Board, vide e-mail dated 15th November 2021 had accorded approval to conduct public hearing procedure. Following guidelines stipulated under EIA Notification dated 14 Sep 2006, amended dtd 1/12/2009, venue, date and time was finalized after consultation with the District Magistrate, Gondia. The Board office vide letter no. MPCB/BO/JD (WPC)/PH/B- 211215 FTS-0234 dtd 15/12/2021 issued office order to conduct public Hearing within at Meeting Hall, Collector Office, Dist-Gondia, on 22 th December 2021 at 2.00 PM under the chairmanship of District Magistrate, Gondia, (copy enclosed).

Advertise of the said public Hearing was published in English daily "The Hitvada" & Marathi daily "Tarun Bharat" dtd 18th November 2021 with thirty days period to receive objections of the concerns. (Copies enclosed).

Draft Executive summary in English and Marathi with soft copy were placed at following offices for information and study by the people.

- 1) District Collector, Gondia.
- 2) Zilla Parishad, Gondia.
- 3) Sub-Divisional Office of above mentioned Talukas.
- 4) District Mining Office, Gondia
- 5) Tahsil Office of above mentioned Talukas.
- 6) Related Grampanchayat Offices above mentioned Talukas
- 7) Regional Office, M.P.C. Board, 5th Floor, Udyog Bhawan, Civil Lines, Nagpur
- 8) Environment Department, 15th Floor, New Administrative Building, Madam Kama Marg, Mantralay, Mumbai-32.
- 9) Joint Director (WPC), M.P.C. Board, Kalptaru Point, 3rd Floor, Sion- Matunga Scheme Road No.8, Opp. Sion Circle, Sion (East), Mumbai-22.
- 10) Regional Office (Western Central Zone), Ministry of Environment, Forest & Climate Change, Ground Floor, East Wing, New Secretariat Building, Civil Lines, Nagpur 440001.
- 11) Sub-Regional Office, Tatya Tope Ward, Near City Petrol Pump, Miskin Tank, Mahal Road, Bhandara.
- 12) Board's website mpcb.gov.in

No objections, memorandums were received before Public Hearing,

Public Hearing proceedings started at 2.00 PM after due permission of the Chairperson. Convener Hema Deshpande during her introductory speech explained procedure of public hearing and cleared that, public hearing committee doesn't have right to recommend or to approve project. The proceeding of public hearing along with received written objections/memorandums and video recording will be submitted to the Ministry for further needful action. She then invited Mining Department, Collector Office, Gondia representative to give power point presentation of proposed Sand Ghat projects,

Mining officer Gondia has given background for the proposed mining proposal. He told that as per Maharashtra sand policy 03.09.2019, District Mining Officer is project proponent initially and after auction of sand ghats Environmental Clearance will be transferred to successful bidder. Total 68 sand ghats are surveyed but 31 ghats are finalized for EC by Taluka level Technical Committee headed by Tahsildar and team members are Dy. Engineer Irrigation Department, Junior Geologist appointed by Directorate of Geology and Mining, Junior Geologist from G.S.DA. Gondia and representative Maharashtra Pollution Control Board. Manual method of mining will be adopted for scooping of sand from designated area of River bed. He asked Representative of a Technical Consultancy M/s Anacon Laboratory for said sand Ghat projects to give power point presentations in Marathi. Details of proposed project, Present Environmental status, Impact of proposed project & Environmental mitigation measures for each sand ghat was presented by them in power point presentation.

Smt Hema Deshpande, convener of the hearing invited present people to put their views, objections etc. regarding project.

Points discussed are as under.

Shri. Laxman Thakre, Tedwa.

- The Tedwa Village is nearest to sand mining activity.
- Due to narrow and unconstructed road the problem of dust emissions due to transportation of vehicular movement, which affect the villagers.
- The crop yield affected due to vehicular movement, because dust settled on agriculture land located near the kachha road.
- Regular water sprinkling not done on kachha road.
- Villagers comfortable to transportation of sand If, the Govt. has made a provision of tar road.

2. Shri. Pralhad Chaudhary, Ghatkurda.

- The two big sand ghats located near Ghatkurda Village, which use internal village road for sand transportation, which may create accident due to continuous transportation of sand.
- Villager may face the problems of dust emissions due to irregular water sprinkling.
- Villagers comfortable to transportation of sand If, the Govt. has made a provision of tar road.
- While giving so many reminders about release of mining fund to local Grampanchayat, but Govt. yet to take any decision.
- Due to heavy transportation of sand it is possibility to damage village road and ultimately accident may cause.

3. Shri. H.P. Gajbhiye. Danguli.

- Most of the time sand transportation carried out in night-time, which is create dust emissions and tribble to local villagers.
- Generally, kachha road is used for transportation activity, which may increase road accident.
- It is requested to carry out sand transportation outside road located near the village, so as it not creates any problem to villagers.
- The Govt. shall make a provision and release amount to local Grampanchayat for repairing of village road, which is affected by sand transportation.

4. Shri. Ajay Bisen, Bondli.

- Generally, Govt. has carried out tree plantation behind the kachha road, which is located in flood control line and ultimately the trees may vanish due to flood. Suggested to carry out tree plantation behind tar village road.
- Govt. shall make a separate road for sand transportation outside village boundary, so as the local villagers not face problem of dust emissions.
- Govt. shall make available the mining budget for local Grampanchayat.
- Carry out water sprinkling from every 2 hours. On kachha road. Also, restrict sand transportation after 6.0 pm.

PROJCT PROPONENT:

The authority of the project proponent has given reply on the questions and opinion raised during public hearing.

- The Govt. is in process to make provision for additional funds for construction of metal road subject to approval.
- We have provision to carry out regular water sprinkling on kachha road, so as minimize dust emissions.
- If, possible transportation should be carrying out outside road only.
- The proposal to be submitted for provision / issuance of separate mining fund to concern Grampanchayat, if approved by Govt.
- Tree planation shall be carrying out near the constructed village road.
- The sand mining activity shall be carry out 6.0 am to 6.0 pm as per Govt.
 Notification.
- Direction may issue to concern contractor to carry out water sprinkling every 2 hours. on kachha road.

Collector Gondia & Chairperson of Public Hearing Panel.

Reviewed the questions and queries raised by the people present for public hearing and also replies given by project proponent, Smt. Naina Gunde, Chairperson of public hearing expressed that, issues raised by the people are valid and has to be taken care of. Public hearing concluded with the vote of thanks to chair and the present.

(Naina Gunde, IAS)
District Collector,
Gondia & Chairperson of
the Public Hearing Panel

(Ashok Kare)
Regional Officer,
MPC Board, Nagpur &
Member of the Public
Hearing Panel

(Hema Deshpande)
Sub-Regional Officer,
MPC Board, Bhandara &
Convener of the Public
Hearing Panel

पर्यावरण विषयक जाहिर लोकसुनावणीचे इतिवृत्त

प्रस्तावित एकतिस रेती घाटांच्या संदर्भात पर्यावरणीय जनसुनावणीचे कार्यवृत्त. गोंदिया जिल्हा दिनांक 22.12.2021.

गॉदिया जिल्हयातील किन्हीं (4.92 हेक्टर), धनगुर्ली (4.94 हेक्टर), तेधवा (1.08 हेक्टर), पुजारीटोला (कासा) (4.50 हेक्टर), महालगाव (4.00 हेक्टर), मुरदाडा (सैतोला) येथे प्रस्तावित एकतीस रेती घाटांची पर्यावरणीय जनसुनावणी (3.3 हे.), मुरदाडा (पार्वती घाट) (3.९ हे.), देवरी (२.१ हे.), बनथर (२.७ हे.), बिरसोला (3.3६ हे.), सातोना (गावघाट - २) (१.०५ हे.), जिरुटोला (१.१२ हे.), घाटकुरोडा- 1 (4.7 हे.), घाटकुरोडा- 2 (4.95 हे.), चांदोरी बु. (1.6 हेक्टर), बिरोली (3.6 हेक्टर), मांडवी (3.1 हेक्टर), कवलेवाडा (1.12 हेक्टर), बोंद्राणी (2.61 हेक्टर), पिपरिया (3.24 हेक्टर), कोडमेधी (1.12 हेक्टर), घाटबोरी तेली (1.05 हेक्टर), सावंगी - १ (१.०५ हे.), सावंगी - २ (१.११ हे.), पिपरी - २ (१.२ हे.), पळसगाव (१.०४ हे.), सौंदड (१.४ हे.), घट्टेमणी (डोंगाघाट) (१.०८ हे.), माणेकसा (१.२८ हे.), सिंगमरहण (१.२८ हे.), वाडेगाव बांधा (१.०४४ हे.). प्रस्तावित एकतीस रेती घाटांची पर्यावरण जनसुनावणी 22 डिसेंबर 2021 रोजी दुपारी 2.00 वाजता मीटिंग हॉल, जिल्हाधिकारी कार्यालय, गोंदिया येथे झाली. श्रीमती नयना गुंडे जिल्हा दंडाधिकारी, गोंदिया यांच्या अध्यक्षतेखाली घेण्यात आली. श्री. अशोक करे, प्रादेशिक अधिकारी, महाराष्ट्र प्रदुषण नियंत्रण मंडळ, नागपूर पर्यावरण विषयक जनसुनावणरिचे सदस्य, तसेच अतिरिक्त जिल्हाधिकारी श्री. राजेश खवले, गोंदिया जनसुनावणीला उपस्थित होते. श्रीमती हेमा देशपांडे, उपप्रादेशिक अधिकारी, महाराष्ट्र प्रदुषण नियंत्रण मंडळ, भंडारा या जनसुनावणीच्या समन्वयक होत्या. जनसुनावणीत सुमारे ४० जण सहभागी झाले होते.

जिल्हा खनिकर्म अधिकारी, जिल्हाधिकारी कार्यालय, गोंदिया यांनी दिनांक 10/11/2021 च्या पत्राद्वारे गोंदिया जिल्हायातील एकतीस रेती घाटांची जनसुनावणी घेण्याचा प्रस्ताव सादर केला, ज्यांना पर्यावरण मंत्रालय, महाराष्ट्र सरकारकडून पर्यावरण विषयक मंजुरी आवश्यक आहे. महाराष्ट्र प्रदुषण नियंत्रण मंडळाच्या मुख्य कार्यालयाने, 15 नोव्हेंबर 2021 रोजी ई-मेलद्वारे सार्वजनिक सुनावणी प्रक्रिया आयोजित करण्यास मान्यता दिली होती. 14 सप्टें 2006 च्या EIA अधिसूचनेनुसार, 1/12/2009 मध्ये सुधारित केलेल्या मार्गदर्शक तत्त्वांनुसार, स्थळ, तारीख आणि वेळ जिल्हा दंडाधिकारी, गोंदिया यांच्याशी सल्लामसलत केल्यानंतर अंतिम करण्यात आली. मंडळ कार्यालयाने पत्र क्र. MPCB/BO/JD (WPC)/PH/B- 211215 FTS-0234 dtd 15/12/2021 ने 22 डिसेंबर 2021 रोजी दुपारी 2.00 वाजता जिल्हा दंडाधिकारी, गोंदिया यांच्या अध्यक्षतेखाली मीटिंग हॉल, जिल्हाधिकारी कार्यालय, जिल्हा-गोंदिया येथे सार्वजनिक सुनावणी घेण्याचे कार्यालयीन आदेश जारी केले. (प्रत संलग्न).

संबंधित पर्यावरणा विषयक जनसुनावणीची जाहिरात इंग्रजी दैनिक "द हितवाद" आणि मराठी दैनिक "तरुण भारत" मध्ये दिनांक 18 नोव्हेंबर 2021 रोजी तीस दिवसांच्या कालावधीत संबंधितांच्या हरकती प्राप्त करण्यासाठी प्रकाशित करण्यात आली होती. (प्रतिलिपी संलग्न).

मसुदा कार्यकारी सारांश इंग्रजी आणि मराठीत सॉफ्ट कॉपीसह खालील कार्यालयात लोकांच्या माहितीसाठी आणि अभ्यासासाठी ठेवण्यात आला होता.

- १) जिल्हाधिकारी, गोंदिया.
- 2) जिल्हा परिषद, गोंदिया.
- 3) उपरोक्त तालुक्यांचे उपविभागीय कार्यालय.
- 4) जिल्हा खनिकर्म कार्यालय, गोंदिया
- 5) उपरोक्त तालुक्यांचे तहसील कार्यालय.
- 6) वर उल्लेखित तालुके संबंधित ग्रामपंचायत कार्यालये
- 7) प्रादेशिक कार्यालय, M.P.C. बोर्ड, 5 वा मजला, उद्योग भवन, सिव्हिल लाईन्स, नागपूर
- 8) पर्यावरण विभाग, 15 वा मजला, नवीन प्रशासकीय इमारत, मादाम कामा मार्ग, मंत्रालय, मुंबई-32.
- 9) सहसंचालक (WPC), M.P.C. **बोर्ड**, कल्पतरू पॉइंट, तिसरा मजला, सायन- माटुंगा स्कीम रोड नं.८, समोर. सायन सर्कल, सायन (पूर्व), मुंबई-22.
- 10) प्रादेशिक कार्यालय (पश्चिम मध्य विभाग), पर्यावरण, वन आणि हवामान बदल मंत्रालय, तळमजला, पूर्व विभाग, नवीन सचिवालय इमारत, सिव्हिल लाइन्स, नागपूर -440001.
- 11) उपप्रादेशिक कार्यालय, तात्या टोपे वार्ड, शहर पेट्रोल पंपाजवळ, मिस्कीन टाकी, महाल रोड, भंडारा.
- 12) मंडळाची वेबसाइट mpcb.gov.in

जनसुनावणीपूर्वी कोणतेही आक्षेप, निवेदन प्राप्त झाले नाहीत,

मा. अध्यक्षांच्या परवानगीनंतर दुपारी 2.00 वाजता जनसुनावणीचे कामकाज सुरू झाले. समन्वयक श्रीमती हेमा देशपांडे, उप प्रादेशिक अधिकारी, भंडारा यांनी प्रास्ताविकात जनसुनावणीची कार्यपद्धती विषयी माहिती दिली आणि स्पष्ट केले की, जनसुनावणी समितीला शिफारस करण्याचा किंवा प्रकल्प मंजूर करण्याचा अधिकार नाही. प्राप्त लेखी आक्षेप, निवदने, सुचना, झालेले कामकाजाचे इतिवृत्त आणि व्हिडिओ रेकॉर्डिंगसह पर्यावरण विषयक लोक सुनावणीची कार्यवाही पुढील आवश्यक कार्यवाहीसाठी मंत्रालयाकडे सादर केली जाईल. त्यानंतर उप प्रादेशिक अधिकारी, भंडारा यांनी प्रकल्प प्रवर्तक जिल्हा खनिकर्मअधिकारी, जिल्हाधिकारी कार्यालय, गोंदिया प्रतिनिधी यांना प्रस्तावित रेती घाट प्रकल्पांचे विस्तृत प्रस्तुतीकरण देण्यासाठी आमंत्रित केले.

खनिकर्म अधिकारी गोंदिया यांनी प्रस्तावित खाण प्रस्तावाची पार्श्वभूमी दिली. त्यांनी सांगितले की, महाराष्ट्र वाळू धोरण 03.09.2019 नुसार, जिल्हा खनिकर्म अधिकारी यांच्याकरुन प्रस्तावित वाळू घाटांच्या पर्यावरण मंजुरी नंतर लिलाव करून नंतर यशस्वी बोलीदाराकडे हस्तांतरित केली जाईल. एकूण 68 रेती घाटांचे सर्वेक्षण करण्यात आले आहे. त्यातील 31 घाट तहसीलदार यांच्या अध्यक्षतेखालील तालुकास्तरीय तांत्रिक समिती ज्यामध्ये अभियंता पाटबंधारे विभाग, भूविज्ञान आणि खाण संचालनालयाद्वारे नियुक्त कनिष्ठ भूवैज्ञानिक, G.S.DA मधील कनिष्ठ भूवैज्ञानिक. गोंदिया व प्रतिनिधी महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ. सदस्य नियुक्त आहेत, पर्यावरण मंजुरीसाठी अंतिम केले आहेत. नदीच्या पात्रातील नियुक्त केलेल्या क्षेत्रातून वाळू उत्खननासाठी मॅन्युअल पद्धतीचा अवलंब केला जाईल. जिल्हा खनिकर्म अधिकारी गोंदिया यांनी रेती घाट प्रकल्पांसाठी तांत्रिक सल्लागार मेसर्स ॲनाकॉन प्रयोगशाळेच्या प्रतिनिधीला मराठीत पाँवर पाँइंट प्रेझेंटेशन देण्यास सांगितले. प्रस्तावित प्रकल्पाचा तपशील, सध्याची पर्यावरण स्थिती, प्रस्तावित प्रकल्पाचा परिणाम आणि प्रत्येक रेती घाटासाठी पर्यावरण उपशमन उपाय त्यांनी पाँवर पाँइंट प्रेझेंटेशनमध्ये मांडले. स्नावणीच्या निमंत्रक श्रीमती हेमा देशपांडे यांनी उपस्थितांना प्रकल्पाबाबत त्यांचे मत, हरकती इत्यादी मांडण्यास आमंत्रित केले.

चर्चा केलेले मुद्दे खालीलप्रमाणे आहेत.

1. श्री. लक्ष्मण ठाकरे, तेडवा.

- तेडवा या गावाची लोकवस्ती रेती उत्खनन स्थळापासुन जवळ आहे.
- रेती वाहतुकीचा रस्ता अरुंद व कच्चा असुन धुळीचा त्रास गावातील नागरीकांना होतो.
- रेती वाहतुकीमुळे धुळ परिसरातील पिकांवर येत असल्यामुळे पिकांचे नुकसान होते.
- कच्च्या रस्त्यावर नियमित पाण्याची फवारणी करण्यात येत नाही.
- प्रशासनाकडुन पक्का रस्ता करून मिळाल्यास रेती वाहतुकीस गावकऱ्यांची काहीही हरकत नाही.

2. श्री. प्रल्हाद चौधरी, घाटकुरडा.

- घाटकुरडा या गावांमध्ये 2 मोठे रेतीघाट असुन रेती वाहतुक गावांमधुन होते. परिणामी सतत वाहतुकीमुळे अपघात होण्याची शक्यता आहे.
- रस्त्यांवर नियमित पाण्याची फवारणी होत नसल्यामुळे धुळीचा त्रास गावकऱ्यांना होतो.
- प्रशासनाकडुन पक्का रस्ता करून मिळाल्यास रेती वाहतुकीस गावकऱ्यांची काहीही हरकत नाही.
- ग्रामपंचायत कार्यालयामार्फत वेळोवेळी प्रस्ताव देवून सुध्दा गौण खनिज निधी गावाला देण्यात येत नाही.
- गौण खनिज वाहतुकीमुळे गावांतील रस्ता खराब होवून अपघात वाढण्याची शक्यता आहे.

श्री. एच.पी.गजिभये, डांगोली.

- रेतीघाटाचा रस्ता गावामधुन असुन रेती वाहतुक रात्रीच्या वेळी करण्यात येते. त्यामुळे धुळीचा त्रास होतो.
- रेती वाहतुकीचा रस्ता पक्का नसल्यामुळे अपघात होण्याची शक्यता असते.
- रेती वाहतुक ही गावाबाहेरून करण्यात यावी, जेणेकरून गावकऱ्यांना त्रास होणार नाही.
- रेती वाहतुकीमुळे खराब झालेल्या रस्त्यांची दुरूस्ती करण्याकरीता सदर ग्रामपंचायतला शासनामार्फत निधी उपलब्ध करून दयावा.

4. श्री. अजय बिसेन, बोंडळी

- मुख्यःता रेती वाहतुकीसाठी वापरण्यात येणारे रस्ते कच्च्या स्वरूपात असतात व नदीपात्रालगत
 असतात. अशा रस्त्यांवर वृक्षलागवड केल्यास येणाऱ्या पुरांमुळे लावलेली वृक्ष निघुन जातील. तरी
 वृक्ष लागवड ही गावा लगतच्या पक्क्या रस्त्यांच्या बाजुने करण्यात यावी.
- रेती वाहतुकीसाठी शासनाने स्वतंत्र पक्के रस्ते गावांबाहेरून तयार करावे, जेणेकरून गावक-यांना ध्ळीचा त्रास होणार नाही व अपघात सुध्दा टाळता येतील.
- संबंधित ग्रामपंचायतीला गौण खनिज निधी देण्याबाबत शासनाने विचार करावा.
- कच्च्या रस्त्यांवर पाण्याची फवारणी दर 2 तासाने करण्यात यावी. तसेच 6 नंतर रेती वाहतुक बंद करावी.

प्रकल्प प्रस्तावक:

- रेती वाहतुकीसाठी स्वतंत्र पक्का रस्ता देण्याबाबत शासनाकडे प्रस्ताव पाठवुन मंजुरीनंतर कार्यवाही करण्यात येईल.
- कच्च्या रस्त्यांवर नियमितिरत्या पाण्याची फवारणी करण्यात येईल. जेणेकरून रस्त्यालगतच्या
 शेतिपकांवर धुळ बसणार नाही.
- शक्य असल्यास रेती वाहतुक ही गावांबाहेरील रस्त्यांनीच करण्यात येईल.
- संबंधित ग्रामपंचायतीला गौण खनिज निधी देण्याबाबत शासनाकडे प्रस्ताव पाठविण्यात आलेला
 आहे. मंजुरी मिळाल्यास कार्यवाही करण्यात येईल.
- पक्क्या रस्त्यांच्या कडेला वृक्ष लागवड करण्यात येईल. त्याचप्रमाणे शक्य असल्यास रस्ता रूंदीकरण करण्याबाबत विचार करण्यात येईल.
- शासन नियमाप्रमाणे रेती उत्खनन हे सकाळी ६ ते सायंकाळी ६ यावेळेतच करण्यात येते.
- दर 2 तासांनी कच्च्या रस्त्यावर पाण्याची फवारणी करण्याबाबत संबंधित रेती घाट कत्रांटदाराला निर्देश देण्यात येतील.

जिल्हाधिकारी, गोंदिया व अध्यक्षा लोकसुनावणी समिती.

यांनी सदर प्रकल्पाबाबत उपस्थित नागरिकांच्या प्रश्नांची व प्रकल्प प्रस्तावकांच्या उत्तराची उजळणी केली व उपस्थित जन समुदायाने शांतपणे आपले निवेदने मांडली व योग्य ते मुद्दे उपस्थित केले व त्यांची नोंद घेवुन विचारलेले प्रश्न योग्य असुन सुचनांची दखल घेतल्या जाईल. तसेच प्रकल्प प्रस्तावकाचे प्रतिनिधी यांनी सर्वांचे आभार मानले, माननीय अध्यक्षा यांच्या परवानगीने ही जाहिर लोकसुनावणी संपली असे जाहिर करण्यात आले.

(नैना गुंडे भाप्रसे) जिल्हाधिकारी, गोंदिया व अध्यक्षा, लोक सुनावणी समिती (अशोक करे) प्रादेशिक अधिकारी, म.प्र.नि.मंडळ, नागपूर व सदस्य, लोक सुनावणी समिती

(हेमा देशपांडे) उप-प्रादेशिक अधिकारी, म.प्र.नि.मंडळ, भंडारा व समन्वयक, लोक सुनावणी समिती

उप-प्रादाशक कार्याक्य, महाराष्ट्र प्रदुवन नियंशन मडक भडारा. पयिवर्ग विषयक जाधिर लोकस्तुनावनीची रहमना 1000 1) depla 6) जिल्हा व्यक्तिक व्यक्तिकारी, व्यक्तिक विकतात्र, किल्हाहिकारी कार्याहाय, क्रिया, त्या. व जि. भिष्या त्यांनी क्रिया जिल्ह्यातील मक्र व देश रिताबाटाच्या क्रिक्सुनावनीचे क्रिकान, विनोद्ध, वळ, व्यार्टीचे प्रभानी 7) अभिक केला आहे. 1-22 12 2021 12-119 - दुपारी 2.00 वानेपाधून मिरिन होला, जिल्लाह्मकारी कायलिय, माजिया. 8) 6240 इन अप भिर्धे अभिर्धी !- 25166366261 1-22122021 4KIas Password 1, 22122021 जानसुनाविशीस उपस्थित असलीली अधिकारी कर्मचारी व ननसमुदाय यांची रवाश्चरी. ८ व १ दिख उपाद्यकाच्याचे नाव 42 817.5 mas Nayna A. Counde District Collector Gondia Distract Collector 4 magistriate Complia 13) Additional 2) Shai Dairam Deshpande 13) Colle Nos Condia 212/2021-1 14 member < Regional 3) Shr. Ashok m. Kore officer, mpc Board 15 Nadbar 4) 34 Shri Rajesh Khawale Condia Additional Collector 17 Saul. Hema, m. Deshpunde Convener 4 Sub-Regional officer mpc Boog Bhundord

	· ·	P. Control of the Con
	भिष्टा न्याव	RAIBIT
6)	Shot. Shacking R. wad howe	All
	District mining officer 6000die	The state of the s
	CHAI SHULLING MIS CLES	ar and with the
7)	Shiful Udhade	is almost grant & if a
V	field officer Sub-	100 - 101 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10
	Regional office, mpcB, Bhandwa	marine waster all the
	The state of the s	JONES DE CONTRACTOR
8)	Shal warlane str	
	field officer pegional office	The second of the second
	mpc Board andageur am	Maria Jaka Jaka Jaka
	promot stands for	
	O > 1 O and	fraching 1
9)	Rajendra B. 19esforon.	12 of 1 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1
		- 15 184 M. C. MANGER GYON
	5 M. Westerfood	le la color side de la color d
101	Kisher Rethol	- Server S. Tural
	Arring Danshinger	(P. L. N. Trakerte Theorem
	Booatla (water) a law	8) S.B. Chaine Taleth
(3)	M. R. Kendre Mangar	professor is a series of the
	1/6	0
13)	H.B. Layewar O.K.	anny Sulphy
		. Hough file of .
74	Mar. NH Das JESS HEMES	1 Brack Hise Line
		F
15	M. H. MESHRAM ZING48	
		2
16	R. M. Boskorar - Zingas	- 476
12	K. R. Sangale amb Hmant	Ry.
1.7		
18	P. R. Choudhari Gamserale	
19		Andrew Start
')	V.J. Rokarde Congramika 117	ralsaway Ang-
	And the second section of the second second section and the second second second section secti	

